МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2024 № 415-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

31.05.2012 № 2162 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача

документов о согласовании проектов границ земельных участков»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р

«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 26.10.2010

№ 3258 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

(функций) на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании проектов границ земельных участков», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 31.05.2012 № 2162, изменения,

изложив пункт 2.8 в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении

муниципальной услуги:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453313&dst=100094
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=124507
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=102784&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=116353&dst=90
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=116353&dst=100512
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=96019&dst=100197

2

2.8.1. Оснований для приостановления предоставления муниципальной

услуги не предусмотрено.

2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) непредставление документов, указанных в пункте 2.6.1

Административного регламента, обязанность по представлению которых

возложена на заявителя;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного

участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее

принятыми решениями об утверждении схемы расположения земельного

участка, о предварительном согласовании предоставления земельных

участков, об изъятии земельного участка и (или) расположенного на нем

объекта недвижимости для государственных или муниципальных нужд;

3) несоответствие требованиям Правил землепользования и застройки

муниципального образования «Город Магадан», иным нормативным

правовым актам, устанавливающим предельные (максимальные и

минимальные) размеры земельных участков, документации по планировке

территории (проектам межевания территории, в том числе включенным в

состав проектов планировки), документам территориального планирования,

проектам организации и застройки территорий садоводческих,

огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан,

проектам перераспределения сельскохозяйственных угодий и иных земель

сельскохозяйственного назначения, проектной документации лесных

участков, утвержденной в соответствии со статьей 70.1 Лесного кодекса

Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453004&dst=1495